Главе администрации  от _____________________________________________________

фамилия, имя, отчество, если заявление подаёт физическое лицо

_____________________________________________________________________

место жительства

_____________________________________________________________________

номер телефона

_____________________________________________________________________

реквизиты доверенности, которая прилагается к заявлению, для представителя

ЗАЯВЛЕНИЕ

о переводе жилого (нежилого) помещения в нежилое (жилое) помещение

Я,_______________________________________________________________________________________________________

Для юридических лиц: фамилия, имя, отчество лица, уполномоченного представлять интересы юр.лица,

___________________________________________________________________________________________________

___________________________________________________________________________________________________

с указанием реквизитов документа, удостоверяющего эти полномочия,  наименование, организационно-правовая форма,

___________________________________________________________________________________________________

               адрес места нахождения, номер телефона (если не указано в штампе организации)

прошу выдать разрешение о переводе _________________ помещения в ________________ помещение,                                                                       (жилого, нежилого)                                          (нежилое, жилое)

общей площадью __________ м2, находящегося на территории Волжского сельского поселения Заволжского муниципального района по адресу:

____________________________________________________________ ________________________

                                                              (указывается полный почтовый адрес)

в целях использования помещения в качестве _______________________Основание пользования помещением _________________________________________________________________________

                                                       (право собственности, договор найма, аренды и т.д.)

Обязуюсь:

1. Осуществить ремонтно-строительные работы по_________________________________________

                                                                                                      (переустройству,перепланировке,реконструкции,

_____________________________________________________________________________________________

                                реставрации  и иных работ)

в соответствии с прилагаемой проектной документацией в срок _____________________________

по получению Уведомления о переводе помещения с соблюдением согласованного режима проведения работ.

2. Обеспечить свободный доступ к месту проведения ремонтно-строительных работ должностных лиц  администрации Волжского сельского поселения для проверки хода работ, а также приёмочной комиссии для приёмки завершения переустройства, перепланировки и иных необходимых работ.

К заявлению прилагаются следующие документы:

1. _____________________________________________________________________________________________________

(реквизиты правоустанавливающего документа на жилое помещение)

2. __________________________________________________________________________________________

(свидетельство о гос. регистрации права, с указанием отсутствия обременения другими лицами)

3. __________________________________________________________________________________________

(технический паспорт либо план переводимого помещения)

4. __________________________________________________________________________________________

(поэтажный план дома, в котором находится переводимое помещение – количество листов)

5. __________________________________________________________________________________________

(согласованная проектная документация при наличии о переустройстве, перепланировке и иных работ)

6. __________________________________________________________________________________________

(заключение органа по охране памятников архитектуры, истории и культуры, при необходимости)

7. ___________________________________________________________________________________________

(иные дополнительно представленные документы)

Подпись заявителя: ____________________________________________________________________________

"______"__________________________ г.

МП для юр.лиц

Приложение № 2

к административному регламенту

предоставления муниципальной услуги

«Принятие документов, а также выдача разрешений о переводе

  жилого помещения в нежилое или

об отказе в переводе нежилого помещения в жилое.

АДМИНИСТРАЦИЯ

ВОЛЖСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ЗАВОЛЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

                                                                                               Кому

фамилия,

для граждан;

полное наименование организации –

для юридических лиц)

Куда

(почтовый индекс и адрес

заявителя согласно заявлению

о переводе)

УВЕДОМЛЕНИЕ
о переводе (отказе в переводе) жилого (нежилого)
помещения в нежилое (жилое) помещение

     Администрация  Волжского сельского поселения Заволжского муниципального

района, рассмотрев представленные в соответствии с частью 2 статьи 23 Жилищного кодекса Российской Федерации документы о переводе помещения общей площадью

__________________кв. м, находящегося по адресу:

 (наименование населённого пункта)

(наименование улицы, переулка и т.п.)

	дом

	,
	кв.

	,
	из жилого (нежилого) в нежилое (жилое)
	(ненужное зачеркнуть)

в целях использования помещения в качестве

(вид использования помещения в соответствии

,

с заявлением о переводе)

	РЕШИЛА

	:

	(наименование акта, дата его принятия и номер)

1. Помещение на основании приложенных к заявлению документов:

	а) перевести из жилого (нежилого) в нежилое (жилое)   без предварительных условий;

	(ненужное зачеркнуть)

б) перевести из жилого (нежилого) в нежилое (жилое) при условии проведения в установленном порядке следующих видов работ:

(перечень работ по переустройству

(перепланировке) помещения

или иных необходимых работ по ремонту, реконструкции, реставрации помещения)

.

2. Отказать в переводе указанного помещения из жилого (нежилого) в нежилое (жилое)
в связи с

(основание(я), установленное частью 1 статьи 24 Жилищного кодекса Российской Федерации)

	(должность лица, подписавшего уведомление)

	(подпись)

	(расшифровка подписи)

	“

	”

	20

	 г.

М.П.

   Приложение №3

к Административному регламенту

предоставления муниципальной услуги

администрацией Волжского сельского поселения

"Принятие документов, а также выдача разрешений о переводе

 или об отказе в переводе жилого помещения в нежилое

 или нежилого помещения в жилое помещение

                                                                         А К Т

приёмки завершённых работ

по переустройству и (или) перепланировке помещения

Жилищная комиссия, утвержденная распоряжением администрации Волжского сельского поселения от ______________________ № _______, составила настоящий акт приёмки выполненных работ по _______________________________________ помещения,

            (по переустройству и (или) перепланировке, реконструкции, реставрации и др.)

указанных в Уведомлении о переводе (отказе в переводе) жилого (нежилого)
помещения в нежилое (жилое) помещение, выданного администрацией Волжского сельского поселения Заволжского муниципального района "____"___________________20____г. по адресу: ____________________________________

принадлежащего ______________________________________________________________

(фамилия, имя, отчество, либо наименование юридического лица)

 на праве: ___________________________________________________________________

(право собственности, договор найма, аренды и т.д.)

Перечень выполненных работ:

_____________________________________________________________________________

(наименование работы, в соответствии с указанной в уведомлении)                                                (оценка выполнения)

_____________________________________________________________________________________________

Решение комиссии:

Переустройство и (или) перепланировка, реконструкция, реставрация и иные работы в помещении, общей площадью ___________м2, расположенном по адресу: _____________________________________________________________________________  принадлежащем _____________________________________________________________________________

(фамилия, имя, отчество, либо наименование юридического лица)

завершены. Помещение может использоваться в качестве: _____________________________________________________________________________

	Председатель комиссии:

	___________________

	Секретарь комиссии:
	___________________

	Члены комиссии:
	___________________

БЛОК-СХЕМА

Предоставления муниципальной услуги администрацией Волжского сельского поселения "Принятие документов, а также выдача разрешений о переводе или об отказе в переводе жилого помещения в нежилое или нежилого помещения в жилое помещение"

                                                                                                        5 дней

_да_____

                          нет     3 дня

3 дня

                                              нет                                                                     да

45 дней

                                                                                       3 дня

                                         нет                                                                                                 да

                       __________________________________

	№

	Заключение

	(дата)

(месторасположение помещения, в том числе наименования населенного пункта и улицы, номера дома и квартиры)

Межведомственная комиссия, назначенная распоряжением администрации Волжского сельского поселения Заволжского муниципального района  от "____" _________________________г. № _______

в составе председателя

(Ф.И.О., занимаемая должность и место работы)

и членов комиссии

(Ф.И.О., занимаемая должность и место работы)

при участии приглашенных экспертов

(Ф.И.О., занимаемая должность и место работы)

и приглашенного собственника помещения или уполномоченного им лица

(Ф.И.О., занимаемая должность и место работы)

по результатам рассмотренных документов

(приводится перечень документов)

и на основании акта межведомственной комиссии, составленного по результатам обследования,

(приводится заключение, взятое из акта обследования (в случае проведения обследования), или указывается,

что на основании решения межведомственной комиссии обследование не проводилось)

приняла заключение о

(приводится обоснование принятого межведомственной комиссией заключения

об оценке соответствия помещения требованиям, предъявляемым к жилому помещению,

и о его пригодности (непригодности) для постоянного проживания)

.

Приложение к заключению:

а) перечень рассмотренных документов;

б) акт обследования помещения (в случае проведения обследования);

в) перечень других материалов, запрошенных межведомственной комиссией;

г) особое мнение членов межведомственной комиссии:

.

Председатель межведомственной комиссии

	(подпись)

	(Ф.И.О.)

Члены межведомственной комиссии:

	(подпись)

	(Ф.И.О.)

	(подпись)

	(Ф.И.О.)

Приложение №1

к Административному регламенту

предоставления муниципальной услуги

администрацией Волжского сельского поселения

"Принятие документов, а также выдача разрешений о переводе

 или об отказе в переводе жилого помещения в нежилое

 или нежилого помещения в жилое помещение"

Прием  и регистрация документов в администрации

Оформление расписки в приеме документов

Проверка пакета документов на соответствие перечню

Уведомление заявителю об отказе в переводе помещения

Решение об отказе в предоставлении услуги с перечнем необходимых документов

Документы о переводе жилого помещения в нежилое помещение

Заключение межведомственной комиссии о признании помещения пригодным для постоянного проживания

Рекомендации жилищной комиссии о переводе или отказе от перевода, а также о переустройстве, перепланировке помещения, либо проведении иных работ

Постановление администрации Волжского сельского поселения о переводе или об отказе  от перевода помещения

Выдача уведомления о переводе жилого (нежилого) помещения в нежилое (жилое) помещение заявителю

Информирование о принятии решения о переводе собственников помещений, примыкающих к переводимому помещению

Выдача уведомления об отказе в переводе жилого (нежилого) помещения в нежилое (жилое) помещение заявителю

Выдача уведомления о переводе жилого (нежилого) помещения в нежилое (жилое) помещение заявителю с указанием требования переустройства, перепланировки и иных работ

Акт приёмки жилищной комиссии завершённых работ

по переустройству и (или) перепланировке помещения